
令和２年 １月２９日 

 

第２学年１組 保護者様 

 

市川市立宮田小学校 

校長  本多妃佐子 

 

インフルエンザ発生に伴う臨時休業（学級閉鎖） 
      及び授業参観・保護者会について（お知らせとお願い） 

 

 厳寒の候，保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃より本校

の教育活動に際しましては，ご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

 さて，２年１組において，１月２９日現在，インフルエンザ・発熱等の症状により６名の児童が欠席

しており，今後も欠席者がさらに増えることが懸念される状況となっております。 

 つきましては，学校医と協議の上，下記のとおり臨時休業措置を取りますのでお知らせいたしますと

ともにご理解，ご協力くださいますようお願いします。 

 

 

記 

 

１．学級閉鎖について 

（１）令和２年 １月３０日（木）～令和２年 １月３１日（金）までの期間を学級閉鎖とします。今

後，学校から新たな連絡がない場合は，閉鎖終了後の令和２年 ２月 ３日（月）より平常の登

校となります。 

（２）閉鎖期間中は，部活動等及び放課後保育クラブ，子ども教室への参加はできません。 

 

２．健康観察及び家庭学習について 

（１）ご家庭での健康観察を，十分に行ってください。なお，２月３日（月）の朝は，検温して平熱で

あることをご確認の上，登校させてくださるようにお願いいたします。 

（２）休業中の家庭学習につきましては，学習する時間を決めて，学校から出された課題に計画的に取

り組むよう，ご家庭でもご指導ください。 

 

３．日常的な感染防止対策について 

（１）日頃からの感染防止対策 

    うがい・手洗い・マスク等による咳エチケットを心掛けてください。また，体力や抵抗力を高

めるために，十分に睡眠と栄養を摂ってください。 

（２）体調不良のある場合 

    お子様に発熱，咳，咽頭痛，鼻汁，もしくは鼻づまりなどの症状が出た場合は，速やかに医療

機関の診察を受けてください。受診結果については，必ず学校に連絡をお願いいたします。 

（３）外出の自粛について 

    感染の機会を極力減らすために，やむを得ない場合以外の不要不急な外出は自粛してください。

あわせて，人ごみは避けるようにしてください。学級閉鎖中にもかかわらず，昼間，外を出歩い

ていることのないようご配慮ください。 

 

４．明日（１月３０日）の授業参観及び保護者会について 

    授業参観については，延期といたします。児童の様子や日程等を調整し，文書にてお知らせ 

します。保護者会については，予定通り午後２時４５分より行いますので，よろしくお願いいた 

します。 

 


